СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

27.10.2017 № 7/6

О направлении депутатского запроса
о правовом статусе межевания

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Направить запрос Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский в Департамент городского имущества г. Москвы согласно
Приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com/

Приложение
к Решению Совета депутатов
Муниципального округа
Гагаринский
от 27.10.2017г. №7/6

Руководителю Департамента
городского имущества г. Москвы
Гаману М.Ф.
109992, Москва, ул.Бахрушина, д.20

ЗАПРОС

Уважаемый Максим Федорович!

С целью решения вопросов местного значения муниципального округа
Гагаринский, связанных с процедурой межевания земельных участков
многоквартирных домов, на основании изложенного, руководствуясь
положениями Закона г. Москвы от 06.11.2002 N 56 "Об организации
местного самоуправления в городе Москве" и ст. 26 Устава муниципального
округа Гагаринский в городе Москве, настоящим, просим предоставить
разъяснения по следующим вопросам.

1. Правовой статус проекта межевания квартала. В частности, является
ли проект межевания квартала нормативным правовым актом.

2. Правовые основания и процедура внесения изменений в проект
межевания квартала в случаях

- если собственники многоквартирного дома не согласны с
установленными в утвержденном проекте межевания границами
земельного участка по причине их несоответствия границам,
закрепленным в правоустанавливающих или иных определяющих
границы земельного участка документах,
- если границы земельного участка, закрепленные в Государственном
Кадастре Недвижимости, не соответствуют границам земельного
участка, отраженным в утверждённом проекте межевания квартала.
3. Требует ли процедура уточнения границ земельных участков между

домовладениями внесения изменений в утвержденный проект
межевания квартала. Если да, то в каком порядке производятся такие
действия и на какое лицо возлагаются расходы по их совершению.

4. Необходимость составления и представления межевого плана в
случае осуществления собственниками регистрации земельного
участка в качестве ранее учтенного.